
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 11 de junho de 2024                                                              Edição 1295Ano IAno III

= PORTARIA Nº 350/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Any Beatriz Carvalho da Silva Barbosa, do cargo em 
comissão, Assessor-Chefe, Símbolo CC1, da Superintendência de 
Desenvolvimento Econômico de Paracambi – SUDEPAR, vinculada à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e 
Comércio, conforme a Lei Municipal nº 948/2009, a partir de 11/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 351/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Shirley Ferreira Silva, no cargo em comissão, Assessor-Chefe, 
Símbolo CC1, da Superintendência de Desenvolvimento Econômico de 
Paracambi – SUDEPAR, vinculada à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, conforme a Lei 
Municipal nº 948/2009, a partir de 12/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SEMAD Nº  88 DE 11  de JUNHO de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrarem a Comissão de Acompanhamento e 

Fiscalização referente a Locação de impressora, objeto do processo 
administrativo Nº 215/2021, Contrato 205/2024, para atender as 
necessidades da Secretaria de Administração, em atendimento ao Setor 
de Recursos Humanos

NOME – Danubia Macedo de Almeida Xavier – Mat.: 14500 – 
Superintendente Div. Munic. Patr. Protoc. Arquivo Geral (Presidente).
NOME – Antonia Cristina Teixeira Neves – Mat.: 36/500– Agente 
Administrativo (Membro).
NOME – Priscila Alves de Oliveira  – Mat.: 36/13081 – Aux. em 
Administração (Membro).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 05  DE  03  DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES – 
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), 
DISPENSAR; FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em 
Comissão CHEFE DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 
(MEMBRO), TAIANE GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de 
cargo em comissão ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 
(MEMBRO), e DESIGNAR; MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  
Cargo de AGENTE DE TRANSITO Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), 
Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do objeto 
do Processo administrativo Nº 5437/2023, CONTRATO Nº 37/2024, 
referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
COLETIVOS DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER DENTRO DO 
MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PORTARIA Nº 06 DE 03 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES – 

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de 
conscientização: 

A importância 
do diagnóstico 

precoce e 
prevenção de 

anemia e 
leucemia

Junho Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 11 de junho de 2024 Edição 1295 - Página 02

AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), 
DISPENSAR; FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em 
Comissão CHEFE DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 
(MEMBRO), TAIANE GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de 
cargo em comissão ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 
(MEMBRO), e DESIGNAR; MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  
Cargo de AGENTE DE TRANSITO Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), 
Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do objeto 
do Processo administrativo Nº 7396/2018, Pregão 001/CPL/2019 e 
CONTRATO Nº 10/2019, referente a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER PROEIS E SECTRAN.
Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PORTARIA Nº 07  DE 03 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES – 
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), 
DISPENSAR; FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em 
Comissão CHEFE DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 
(MEMBRO), TAIANE GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de 
cargo em comissão ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 
(MEMBRO), e DESIGNAR; MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  
Cargo de AGENTE DE TRANSITO Matrícula; 36/13679  (MEMBRO),  
Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do objeto 
do Processo administrativo Nº 9128/2022, CONTRATO Nº 168/2023 – 
REFERENTE AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PORTARIA Nº 08  DE 03 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES – 
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), 
DISPENSAR; FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em 
Comissão CHEFE DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 
(MEMBRO), TAIANE GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de 
cargo em comissão ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 
(MEMBRO), e DESIGNAR; MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  
Cargo de AGENTE DE TRANSITO Matrícula; 36/13679  (MEMBRO),  
Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, Processo 
administrativo Nº 1412/2022, TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 
350082/000295/2023 – REFERENTE Á ORDEM PUBLICA POR MEIO 
DA D.O.E COORDENAÇÃO SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA 
MILITAR ATRAVÉS DO PROEIS. 

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PORTARIA Nº 09 - 03 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES – 
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE 
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão 
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e MARCOS 
PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO 
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), Para integrar a Comissão de 
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo 
Nº 662/2021, e o Edital de Licitação  nº008/2023, oriundo da ATA de 
Registro de Preço nº 21/2023, referente AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
PARA FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE (ADMINISTRATIVO/AGENTES DE 
TRANSITO), DA SECTRAN.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PORTARIA Nº 010 - 03 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES – 
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE 
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão 
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e MARCOS 
PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO 
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), Para integrar a Comissão de 
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo 
Nº 662/2021, e o Edital de Licitação  nº008/2023, oriundo da ATA de 
Registro de Preço nº 272/2023, referente AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
PARA FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE (ADMINISTRATIVO/AGENTES DE 
TRANSITO), DA SECTRAN.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

 RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado da 
chamada publica para o processo de seleção e credenciamento de artista 
do município de Paracambi com base na Lei Municipal nº 1.246/2017, 
para participação e apresentação na Festa dos Padroeiros São Pedro e 
São Paulo, que acorrera no período de 28, 29 e 30 de Junho de 2024, na 
Igreja Matriz São Pedro e São Paulo, Rua Dominique Level – Centro 
Paracambi.

Artista que atendeu aos critérios de seleção: Grupo Família Explosão, DJ 
Richard e DJ Renan.

Os artistas que atenderam aos critérios de seleção deverão comparecer 
na Sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a partir do dia 12 
até o dia 14 de Junho de 2024, das 10:00 horas as 15:00 horas para se 
inteirar da programação do evento e sua respectiva apresentação. 
Endereço: Rua Min. Sebastião Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil 
Industrial – Prédio Anexo – 2º Andar – Fábrica – Paracambi – RJ.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 11 de junho de 2024 Edição 1295 - Página 03

Paracambi, 11 de Junho de 2024.
                                                  

FERNANDO CESAR R. AGUIAR
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
                                 

PROCESSO:  1696/2024
TEMO ADITIVO 1 AO CONTRATO 171/2023

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÇÃO  E COMDEP - 
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI.
OBJETO: Serviços continuos com dedicação de mão de obra exclusiva 
em serviços de limpeza, manutenção e conservação nas Unidades de 
Atendimento a população, com fornecimento de mão de obra, uniformes, 
EPIS, materiais diversos e ferramentas necessárias para a execução 
eficiente desses serviços e de acordo com as descrições do Termo de 
Referência, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação
VALOR: R$ 5.720.924,54 ( Cinco milhões, setecentos e vinte mil, 
novecentos e vinte e quatro, cinquenta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 meses, em continuidade art.57 da Lei 8.666/93
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alteraÇões .
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ELIELTON QUEIROZ ROSA
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI 

COMDEP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 041/2021
CONTRATO: 177/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E  WW 
TEREZOPOLIS VEÍCULOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Veículos para atender a Secretaria Municipal de 
Educação.
VALOR: R$ 338.000,00 (Trezentos e trinta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 30882023
CONTRATO: 127/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  3S COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza  para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 30.264,00  ( trinta mil,  duzentos e sessenta e quatro reais ),
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 129/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e 3S COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição  de Materiais de  limpeza  para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.

VALOR: R$ 289.298,00 ( duzentos e oitenta e nove mil , duzentos e 
noventa e noventa oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 130/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EMBRACE SOLUÇÕES 
LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de limpeza  para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 605,00 ( seiscentos e cinco reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 131/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EMBRACE SOLUÇÕES 
LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 1.490,00 ( Hum mil,  quatrocentos e noventa reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 132/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EMBRACE SOLUÇÕES 
LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza  para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 70.105,00 (  setenta mil,  cento e cinco reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 133/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  LFS TOBOGAM 
COMÉRCIO VAREJISTA  DE ARTIGOS USADOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$  4.180,00 (  quatro mil, cento e oitenta reais )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 11 de junho de 2024 Edição 1295 - Página 04

DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 134/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  LFS TOBOGAM 
COMÉRCIO VAREJISTAS DE ARTIGOS USADOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$  151.971,00 (   cento e cinquenta e um mil, novecentos e 
setenta e um reais )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 135/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  LFS TOBOGAM 
COMÉRCIO VAREJISTAS DE ARTIGOS USADOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 4.097,00 (  quatro mil, novecentos e sete reais )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 136/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  LFS TOBOGAM 
COMÉRCIO VAREJISTAS DE ARTIGOS USADOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 93.049,00 (   noventa e três mil,   quarenta e nove reais  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 137/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  LIMPINOX COMÉRCIO E 
EQUIPAMENTOS  LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 42.160,00 (  quarenta e dois  mil,   cento e sessenta reais  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 138/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  LIMPINOX COMÉRCIO E 
EQUIPAMENTOS  LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 211.750,00 (  duzentos e onze   mil,  setecentos e cinquenta 
reais  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 139/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  VON CEEHASUL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 3.911,40 (  três  mil,  novecentos e onze  reais e quarenta 
centavos  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 140/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  VON CEEHASUL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 763,50 (   setecentos e sessenta e  tres   reais e  cinquenta  
centavos  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 141/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  F&P COMERCIO E 
SERVIÇOS GERAIS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 4.367,00 ( quatro  mil, trezentos e sessenta e sete  centavos  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 11 de junho de 2024 Edição 1295 - Página 05

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 142/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  F&P COMERCIO E 
SERVIÇOS GERAIS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 1.444,50 (   hum mil ,quatrocentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta   centavos  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 143/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EW  COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 1.785,00 (  hum mil , setecentos e oitenta e cinco  reais   )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 144/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EW  COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$  44,00 (  quarenta e quatro  reais   )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 145/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EW  COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$  1.721,50 (   um mil setecentos e vinte e um  reais, e cinquenta 
centavos   )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 146/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  EW  COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$  5.733,70 (   Cinco mil , setecentos e  trinta e três  reais, e 
setenta centavos   )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 147/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  AML COMERCIO DE 
MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$   1.825,00 (   um mil ,  oitocentos e vinte e cinco   reais  )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 148/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e  AML COMERCIO DE 
MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza para atender a Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$  1.272,60 (   um mil , duzentos e setenta e dois reais e 
sessenta centavos   )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e 
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


		2024-06-11T20:49:20-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




